СОВЕТ
Марьяновского района

Омской области

РЕШЕНИЕ

24.06.2025 №114/9
р.п. Марьяновка
Омская область

О финансовом обеспечении расходов на содержание сотрудников,

осуществляющих полномочия по воинскому учету

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов», Законом Омской области от 17.07.2024
№ № 2722-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Марьяновского муниципального района Омской области, путем их
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального
округа Марьяновский район Омской области,

Совет Марьяновского района решил:

1. Закрепить за сотрудниками воинских учетных столов, принятыми на
работу с 16 июня 2025 года в территориальные органы Администрации
Марьяновского района Омской области, исполнение полномочий на
осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты.

2. Финансовое обеспечение расходов на содержание сотрудников,
осуществляющих полномочия по воинскому учету, на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты, в 2025 году осуществлять за счет средств
бюджетов поселений согласно приложению к настоящему Решению.

3. Действие настоящего Решения распространить на правоотношения,
возникшие с 12.06.2025.

4. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте
Марьяновского района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета Марьяновского района по бюджету, кредитной
и налоговой политике (Г.М. Салахова).

Глава
Марьяновского района

                               А.В. Ефименко

Председатель
Совета Марьяновского района

                           А.И. Солодовниченко

Приложение
к Решению Совета

от 24.05.2026 №114/9

Перечень бюджетов поселений Марьяновского района Омской области

Код главы

Наименование
структурного

подразделения

Наименование бюджета

711

Администрация
Боголюбовского
сельского округа

Марьяновского района
Омской области

Бюджет Боголюбовского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

712

Администрация
Васильевского

сельского округа
Марьяновского района

Омской области

Бюджет Васильевского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

713

Администрация
Грибановского

 сельского округа
Марьяновского района

Омской области

Бюджет Грибановского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

714

Администрация
Заринского

 сельского округа
Марьяновского района

Омской области

Бюджет Заринского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

715

Администрация
Москаленского

 сельского округа
Марьяновского района

Омской области

Бюджет Москаленского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

716

Администрация
Орловского

 сельского округа
Марьяновского района

Омской области

Бюджет Орловского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

717

Администрация
Пикетинского

 сельского округа
Марьяновского района

Омской области

Бюджет Пикетинского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

718

Администрация
Степнинского

 сельского округа
Марьяновского района

Омской области

Бюджет Степнинского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

719

Администрация
Шараповского

 сельского округа
Марьяновского района

Омской области

Бюджет Шараповского сельского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области

720

Администрация
р.п.Марьяновка

Марьяновского района
Омской области

Бюджет Марьяновского городского
поселения Марьяновского

муниципального района Омской
области